
                                                                                                                    

             EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                               Πάτρα   14-09-2012   
            ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                 Αριθ. Πρωτ. Φ.21/ΚΔ/7606 
      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ.& Δ/ΘΜΙΑΣ                                   
                    ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΑΣ 
    ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ       
                          ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ Δ.Ε.  
 
Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα       : 2540                                        
Πληροφορίες     : Κουρτέσης Ηλίας  
                            Παππά Μαρία  
Τηλέφωνο          : 2610-362408 
                             2610-362403 
Fax                     : 2610-362411 
E-Mail                : mail@dellad.pde.sch.gr   
 
 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση Συγκρότησης Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αγώνων 

(Ο.Ε.Σ.Α.) Αιτωλοακαρνανίας για το σχολικό έτος 2012 -2013» 
  
 Έχοντας υπόψη: 
  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ.2 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/85 τ.Α΄/30-09-85) περί Δομής 
και Λειτουργίας Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 

2. Την  931/Γ4/13-11-1986 κανονιστική απόφαση περί «Σχολικών Αθλητικών Εκδηλώσεων» 
(ΦΕΚ 99 τ.Β΄/26-2-1987) που κυρώθηκε με το άρθρο 16 του Ν. 1824/1988 ΦΕΚ 296 τ.Α΄/30-
12-1988. 

3. Την παρ. 2.2.3 (ιγ΄, ιδ΄, ιε΄, ιζ΄, ιη΄) της υπ’ αρ. 112843/Γ4/14-10-2005 (ΦΕΚ 1497/τ.Β΄/01-11-
2005) Υ.Α. με θέμα «Αθλητικές Δραστηριότητες Σχολείων Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης», όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 1755/Γ4/09-01-2006 (ΦΕΚ 16/τ.Β΄/13-
01-2006), 132571/Γ4/08-12-2006 (ΦΕΚ 1830/τ.Β΄/14-12-2006), 29348/Γ4/16-03-2009 (ΦΕΚ 
545/τ.Β΄/24-03-2009), 45379/Γ4/13-04-2011 (ΦΕΚ 582/τ.Β΄/13-04-2011), 141081/Γ4/08-12-
2011 (ΦΕΚ 2794/τ.Β΄/08-08-2011) και 41871/Γ4/11-04-2012 (ΦΕΚ 1296/τ.Β΄/12-04-2012) 
Υπουργικές Αποφάσεις  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29, του Ν. 2817/2000 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1, εδάφ. α΄ του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 /τ. Α΄/13-2-2002) 

«Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

6. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων 

7. Την υπ’ αρ. 2/62978/0022/19-12-2005 (ΦΕΚ 1870/τ.Β΄/01-11-2005) Κοινή Υπουργική  
Απόφαση «Δαπάνες Σχολικών Αγώνων»  

8. Την υπ’ αρ. 118409/Γ4/23-09-2010 Υ. Α. 
9. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/1/1500/Δ1/08-01-2010 (ΦΕΚ 5/τ.Γ΄/11-01-2010) Υ.Α. περί Διορισμού 

και Τοποθέτησης Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης 
10. Το υπ’ αρ. Φ.350/63/128632/Δ1/09-11-2011 «Κατάργηση Γραφείων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
11. Το υπ’ αρ. 3910/Γ4/13-01-2012 έγγραφο του ΥΠΔΒΜΘ με θέμα «Δομή και λειτουργία των 

πρώην Γραφείων Φυσικής αγωγής σε επίπεδο Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης» 
12. Την υπ’ αρ. 98511/Γ4/30-08-2012 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα «Δομή και λειτουργία 

των πρώην Γραφείων Φυσικής Αγωγής σε επίπεδο Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης» 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΑΔΑ: Β4ΘΗ9-ΣΞΛ



13. Το υπ’ αρ. 8616/ΦΓ4α/13-09-2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπ/σης 
Αιτωλοακαρνανίας με θέμα «Πρόταση για συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών 
Αγώνων (Ο.Ε.Σ.Α.) Ν. Αιτωλοακαρνανίας για το Σχ. Έτος 2012-13» 

 
 

Αποφασίζουμε 
 
 
Συγκροτούμε την Οργανωτική Επιτροπή Σχολικών Αγώνων (Ο.Ε.Σ.Α.) Αιτωλοακαρνανίας 

για το σχολικό έτος 2012 - 2013 σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 

 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

Πρόεδρος ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΙΑΚΩΒΟΣ, Διευθυντής Δ/θμιας Εκπ/σης 
Αιτωλοακαρνανίας 

Α΄ Αντιπρόεδρος ΤΣΑΚΑΛΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Υπεύθυνος ομάδας Φ.Α. 
της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτωλοακαρνανίας 

Β΄ Αντιπρόεδρος ΓΚΟΡΓΚΟΛΗΣ ΣΥΜΕΩΝ, Διευθυντής Π/θμιας Εκπ/σης 
Αιτωλοακαρνανίας 

Επόπτης ΜΑΝΟΥΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Σχολική Σύμβουλος Φυσικής 
Αγωγής Αιτ/νίας και Άρτας με έδρα το Μεσολόγγι 

 

ΝΤΑΛΑΠΕΡΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, Καθηγητής Φυσικής 
Αγωγής 5ου Γυμνασίου Αγρινίου 
ΤΑΓΚΑΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Καθηγητής Φυσικής 
Αγωγής στη Διάθεση του ΠΥΣΔΕ Αιτωλοακαρνανίας 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής Φυσικής 
Αγωγής του 1ου Δημοτικού Σχολείου Παναιτωλίου 

Μέλη 

ΠΑΠΠΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, Καθηγητής Φυσικής Αγωγής 
του 6ου Δημοτικού Σχολείου Ναυπάκτου 

Μέλος, Γραμματέας της 
Επιτροπής & Υπόλογος 

Χ.Ε.Π 

ΓΙΑΡΤΖΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Καθηγητής Φυσικής Αγωγής, 
υπάλληλος της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτωλοακαρνανίας 

 

 
 
 
 
                                                                                                            Ο Περιφερειακός Δ/ντής 

  Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας           

 

                                                                         Γεώργιος Παναγιωτόπουλος  
 

 
 
 
 
 

 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης  Αιτωλοακαρνανίας 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: Όλοι οι ενδιαφερόμενοι (δια της Δ/νσης Δ/θμιας 

Εκπ/σης  Αιτωλοακαρνανίας) 
                                                      

ΑΔΑ: Β4ΘΗ9-ΣΞΛ


